第 七 届 世 界 海 洋 大 会
          时间：2018 年 10 月 29-31 日      地点：中国 威海

关于参加第七届世界海洋大会的邀请函

大连海洋大学各位老师、同学：

为了搭建国际交流平台，引进国外先进技术和人才，推动我国海洋产业的全

面发展，由中国海洋工程咨询协会、中国航海学会、中国渔业协会、中国船舶工

业行业协会等单位共同主办的“第七届世界海洋大会”，定于 2018 年 10 月 29-31

日在威海举行。

组委会已邀请到来自 30多个国家和地区的近 400 位专家、学者出席会议并

做报告，将围绕海事法、海洋能源、海洋工程、船舶技术、航运物流、港口建设、

海洋管理、环境保护、海洋学技术、海洋生物医药、渔业和水产养殖技术等专题

展开研讨。诚挚邀请相关领域的学术专家、管理人员、科研人员及企业代表前来

参会，就相关问题开展广泛交流。现将论坛相关事宜通知如下：

1. 会议名称：第七届世界海洋大会

2. 会议时间：2018年 10 月 29-31 日

3. 会议地点：中国威海海悦建国饭店

4. 会议主题：共创智慧海洋, 共建生态文明

5.  组织结构：

主办单位：中国海洋工程咨询协会、中国航海学会、中国渔业协会、中国船舶工

业行业协会、威海市海洋与渔业局、威海市蓝色经济研究院

支持单位：、中国海事仲裁委员会、威海市中小企业局、威海市旅游局、威海市

商务局、山东大学（威海）、哈尔滨工业大学（威海）、大连海洋大学

承办单位：百奥泰国际会议（大连）有限公司

第 七 届 世 界 海 洋 大 会
          时间：2018 年 10 月 29-31 日      地点：中国 威海

三、 论坛主要安排

（一）大会开幕式（10月 29 日 09:00-09:30）

（二）主旨演讲（10 月 29 日 09:30-11:00）

（三）高端对话（10 月 29 日 11:00-12:00）

（四）项目人才对接洽谈会（10 月 29日 14:30-17:30）

（五）威海海洋产业科技园区考察（10 月 30 日 13:00-17:30）

（六）分组论坛（10 月 29-31 日 08:30-17:30）

分组分论坛主题：

1. 海洋经济及可持续发展论坛

2. 海洋能源论坛

3. 海洋工程论坛

4. 海洋学前沿技术论坛

5. 船舶设计与制造前沿论坛

6. 绿色港口、管理及可持续船运论坛

7. 海洋环境与资源保护论坛

8. 海事法论坛

9. 现代渔业生物技术论坛

10. 渔业营养、疾病和健康管理论坛

11. 渔业及水产经济可持续发展论坛

12. 海藻技术和海产品开发论坛

第 七 届 世 界 海 洋 大 会
          时间：2018 年 10 月 29-31 日      地点：中国 威海

四、 主要出席领导及报告人

1. 孙志辉 先生、原国家海洋局局长

2. 周茂平 先生、中国海洋工程咨询协会会长

3. 赵兴武 先生、中国渔业协会会长

4. 李春先 先生、中国海洋工程咨询协会副会长

5. 屈 强 先生、 自然资源部海洋咨询中心主任、中国海洋工程咨询协会副会长

兼秘书长

6. 王  群 先生、中国航海学会秘书长

7. 张春宇 教授、北京大学汇丰商学院海上丝路研究中心秘书长

8. 梅晓丹 博士、 百奥泰集团董事长、青岛市市长顾问

9. Pichai Sonchaeng 博士, 泰国东方大学主任，泰国皇家政府办公室前副部长

10. Yasuo ARAI 教授, 日本国际航海学会会长

11. Alexey Kostin 博士，俄罗斯工商总会仲裁与调解中心教授

12. Andrew Chapman 先生，澳大利亚游艇码头行业协会主席兼董事长

13. Pierre Karleskind 先生, 法国 Brest Métropole 公司副总裁

14. Matthew Tan 先生，亚太经合组织农业和渔业可持续发展部门副主席

15. David Knukkel 先生，荷兰 RIMS BV 公司首席执行官

16. Matthias Rapp 博士，瑞典 Straits International AB 公司董事长兼首席执

行官

17. David Carrascosa Francis 先生,西班牙 Saitec 公司首席技术官

18. Marinko Oluic 博士，克罗地亚学院遥感委员会教授

19. Walter Schurtenberger 先生, 美国 Hydrokinetic 能源集团总裁兼首席执行

官

20. Pete Thompson 先生，美国 Ecochlor 公司工程总监

21. Ikuo Yamamoto 博士,日本长崎大学教授

第 七 届 世 界 海 洋 大 会
          时间：2018 年 10 月 29-31 日      地点：中国 威海

22. Pedro Fernández Carrasco,博士，西班牙马德里理工大学教授

23. Francis A. McCullough 先生，美国 Sustainable Science 公司创始人兼首

席生态工程师

24. George Ossipov 先生, 俄罗斯 Marinex ITS Ltd.公司主任

25. 熊光明博士，德国基尔大学教授，长春理工大学客座教授

26. Angus I. Best 博士, 英国国家海洋学中心海洋地理科学部主管

27. Elias Boletis 博士，荷兰瓦锡兰公司技术总监

28. Hans Herrmann 先生，加拿大国际可持续发展研究会高级经理

29. Robert A. Sielski 博士，美国佛罗里达-墨尔本海湾海军建筑师

30. Norbert Bulten 博士，荷兰瓦锡兰公司流体动力部门总经理

31. Hari Narayan Veettath Brelvi 博士，印度联合海商法律事务所的合伙

五、征文

要求：(1)会议接收未在国内外学术刊物上公开发表或在国际、国内学术会议上

报告过的论文和前瞻性综述；(2)摘要每篇一页，可为中文或英文：内容包括摘

要图标及参考文献，具体格式参照模板；提交论文的内容一律视为不涉及保密问

题；请作者单位自行完成论文保密审查，无需提供作者所在单位证明；(3)请通

过电子邮件将论文发给会务组：david@wcocon.com。

六、会议费用

注册费：注册费包括会务费、资料费、场地租赁费等。为了便于我们为各位

与会代表提供更好的服务，请尽量在规定时间内将注册费汇款到指定账号，并备

注第七届世界海洋大会和与会人员信息。

会员: 会前缴费 2000 元，会上缴费 2200 元；

非会员：会前缴费 2800 元，会上缴费 3000 元；

 参会报名：

可直接在第七届世界海洋大会官方网站注册：

http://www.bitcongress.com/WCo2018/cn/Register.asp

mailto:david@wcocon.com
http://www.bitcongress.com/WCo2018/cn/Register.asp

第 七 届 世 界 海 洋 大 会
          时间：2018 年 10 月 29-31 日      地点：中国 威海

七、 其他事项

1.本届大会参会人员食宿由协会统一预定，费用自理。

2.请各部门、各单位于 10 月 20 日前填写参会回执（附件 1）邮件回复至指定邮

箱。

3.会议场地设有展位，邀请各单位积极宣传展示，尺寸 3m*2m,有意展示的单位请

跟会务组联系。

4.会议联系方式：

张先生

电话：0411-84799609-826，18840891067

邮箱：david@wcocon.com（回执邮箱）

高女士

电话：0411-39607305，13591328726

邮箱：joanna@bitconferences.cn

协会秘书处

mailto:joanna@bitconferences.cn